

STUDIEÅRET 2023/2024

INDIVIDUELL SKRIFTLIG HJEMMEEKSAMEN

I

SPM 105- IDRETTENS ORGANISASJONER OG ORGANISERING

Utlevering av oppgave: torsdag 23. november 2023 kl. 12.00 i WISEflow

Innlevering av oppgave: torsdag 14. desember 2023 kl. 14.00 i WISEflow

Eksamensoppgaven består av 3 sider inkludert forsiden

Sensurfrist: 11. januar 2024

Generell informasjon

Alle hjelpemidler tillatt.

Bruk av kunstig intelligens (KI, som ChatGPT o.a.), skal opplyses om. Du skal oppgi hvilken KI som er benyttet, i hvilke(n) del(er) av teksten KI er benyttet og hvordan KI er benyttet.

- Bruk 12 pkt. Arial eller Times, linjeavstand 1½.
- Omfang: 3500 ord.
 - Du fordeler antall ord på de tre delene, men ingen del skal være på mindre enn 1000 ord. Velger du å bruke 1000 ord på to av delene, må den tredje være på 1500 ord.
 - Etter hver del skal du skrive: Antall ord i denne delen: [ikke under 1000]
 - I forhold til det totale antall ord for hele eksamen (uten referanser), godtas pluss/minus 10 prosent.
 - Referanselisten kommer i tillegg. Det skal være *en felles referanseliste* etter alle tre deler. Format: APA, 7. utgave.
- Gradert karakter, A-F.
- De tre delene vektes likt.
- Hvis én av de tre deler ikke leveres, vurderes eksamen til ikke bestått
- Besvarelsen vil bli kjørt gjennom plagiattkontrollprogrammet Urkund.
- Vi minner om at alle sider i de seks modulene i Canvas er å anse som anbefalte, relevante læringsressurser. Det er en anbefaling å bruke Canvas som supplement og ikke hovedvekten av kilder.

Eksamensoppgaver bokmål
For nynorsk, se side 3

DEL 1 – IDRETTSGLEDE FOR ALLE – ELLER NESTEN ALLE?

Idrettsforbundets visjon er *idrettsglede for alle*. Samtidig opplever vi at det finnes barrierer for deltakelse i idretten. Med bakgrunn i kjernelitteratur og anbefalt litteratur skal du innledningsvis forklare kort (maks 200 ord) hva som ligger i visjonen idrettsglede for alle. Deretter skal du gi noen eksempler på barrierer, og drøfte hva idretten og det offentlige kan gjøre for at alle barn og unge skal få drive idrett – og kjenne på idrettsglede.

Besvarelsen skal være på minimum 1000 ord. Skriv antall ord på siste linje i del 1.

DEL 2 – IDRETTE OG DET OFFENTLIGE

Norsk idrett er autonom i forhold til staten, altså selvstyrende. Like fullt må Idrettsforbundet og underordnede organisasjonsledd forholde seg til myndighetene. Med bakgrunn i pensumlitteraturen og innholdet i Canvas (modul 3) skal du drøfte hvordan staten påvirker idretten gjennom sine føringer. Du kan for eksempel koble dette til spillemiddeltildelingen.

Besvarelsen skal være på minimum 1000 ord. Skriv antall ord på siste linje i del 2.

DEL 3 – MAKT OG INTERESSENER

Du sitter som styremedlem i et organisasjonsledd du selv velger (idrettslag, idrettsråd, krets, særforbund eller NIF sentralt). Lederen går av etter 10 år i rollen. På samme tid ønsker organisasjonsleddet å realisere planene om et anlegg det er jobbet med de fem siste årene, med lederen som drivkraft. Hvordan skal dere benytte dere av denne personens makt og innflytelse overfor relevante interessenter som avgjør om anlegget kan realiseres?

Besvarelsen skal være på minimum 1000 ord. Skriv antall ord på siste linje i del 3.

Eksamensoppgåver nynorsk

DEL 1 – IDRETTSGLEDE FOR ALLE – ELLER NESTEN ALLE?

Visjonen til idrettsforbundet er idrettsglede for alle. Samtidig opplever me at det finns barrierar for deltaking i idretten. Med bakgrunn i kjernelitteratur og anbefalt litteratur skal du innleiingsvis forklara kort (maks 200 ord) kva som ligg i visjonen idrettsglede for alle. Deretter skal du gi nokre eksemplar på barrierar, og drøfta kva idretten og det offentlege kan gjera for at alle barn og unge skal få driva idrett – og kjenne på idrettsglede.

Oppgåva skal vera på minimum 1000 ord. Skriv talet på ord ved slutten på del 1.

DEL 2 – IDRETTE OG DET OFFENTLEGE

Norsk idrett er autonom i forhold til staten, altså sjølvstyrande. Like fullt må Idrettsforbundet og underordna organisasjonsledd forhalda seg til styresmaktene. Med bakgrunn i pensum og innhaldet i Canvas (modul 3) skal du drøfta korleis staten påverkar idretten gjennom føringane sine. Du kan til dømes kopla dette til spelemiddeltildelinga.

Oppgåva skal vera på minimum 1000 ord. Skriv talet på ord ved slutten på del 1.

DEL 3 – MAKT OG INTERESSENTAR

Du sit som styremedlem i eit organisasjonsledd du sjølv vel (idrettslag, idrettsråd, krins/krets, særforbund eller NIF sentralt). Leiaren går av etter 10 år i rolla. På same tid ønskjer organisasjonsleddet å realisera planane om eit anlegg det er jobba med dei fem siste åra, med leiaren som drivkraft. Korleis skal de nytta dykk av makta og innverknaden til denne personen overfor relevante interessentar som avgjer om anlegget kan realiserast?

Oppgåva skal vera på minimum 1000 ord. Skriv talet på ord ved slutten på del 1